[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 ноября  2014  года                                                                                                         № 34
	О дополнении в постановление № 21 от 18.03.2013 «Об утверждении Порядка признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам  Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»

           В соответствии со пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения),  в целях урегулирования задолженности по налогам и сборам, числящейся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами, взыскание которой оказалась невозможным в силу причин экономического, социального или юридического характера, руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Новосельского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам:

1.1.  Наличие задолженности у физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, образовавшейся по состоянию на 1 января 2011 года, при отсутствии недоимки по местным налогам и сборам;

            1.2. Наличие недоимки по местным налогам и сборам у физических лиц, не превышающей 100 рублей, и начисленных на неё пеней и штрафов, срок взыскания которой истёк в судебном порядке.

2. Утвердить прилагаемый перечень документов, подтверждающих основания признания к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Новосельского  сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
                      И.Л. Абрамкина
                                                                    УТВЕРЖДЁН

                                                                                            Решением Совета депутатов

        Новосельского с/п  Смоленского

                                                                                             района Смоленской области

                                                                              от 28.11.2014 № 34

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, подтверждающих основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

1. При наличии основания, предусмотренного подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего решения:

- справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению №2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утверждённому Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@, по состоянию на 1 января 2011 года.
2. При наличии основания, предусмотренного подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего решения:

- справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению №2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утверждённому Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@.